
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 716 DEL 24/06/2020

Servizio  POLIZIA PROVINCIALE

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEL  SERVIZIO  DI  REVISIONE  E 
RIPARAZIONE  ELETTROSTORDITORI  PER  I  RECUPERI  ITTICI  IN  DOTAZIONE 
ALLA POLIZIA PROVINCIALE – CIG Z202D6A241

IL DIRIGENTE

Premesso che l’art.33 punto 4 del Regolamento Regionale n. 6/2018, n.19, in materia di 
tutela delle risorse idrobiologiche, della fauna ittica e per la disciplina dell’esercizio della pesca 
nelle acque interne della Regione Veneto, stabilisce, tra l’altro, che in caso di asciutta naturale o 
artificiale dei corsi d’acqua, la Regione provveda per il tramite di personale addestrato  al recupero 
della fauna ittica, anche con l’uso di apparecchiature elettriche;

Visto lo schema di Convenzione approvato con DGR n. 697 del 20 giugno 2020, che elenca 
e regola le attività svolte dalla Polizia Provinciale per conto della Regione stessa, compresa quella 
del recupero della fauna ittica nei casi di asciutte dei corsi d’acqua;

Considerato che a tale scopo il Corpo di Polizia Provinciale utilizza due elettrostorditori a 
motore  con  relativi  cavi  e  racchette,  identificati  con  matricola  14360705  e  11960203,  che 
rispondono ai requisiti previsti dal D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81, in materia di sicurezza sul lavoro;

Atteso che a causa della pericolosità insita nell'esercizio della pesca con la corrente elettrica, 
lo stesso  Ministero del Lavoro, con Circolare del 23 gennaio 1993, prot. 21109, ha provveduto a 
specificare i requisiti di sicurezza e le modalità operative nell'utilizzo di apparecchiature elettriche 
per il recupero della fauna ittica disponendo, tra l'altro, che dette apparecchiature siano sottoposte a 
revisione  con  cadenza  annuale  e  con  l’obbligo  del  rilascio,  da  parte  della  ditta  incaricata  alla 
revisione, della dichiarazione di conformità ai requisiti previsti;

Considerato che l'ultima revisione è stata effettuata nel mese di febbraio 2019, si ritiene ora 
necessario  provvedere  alla  verifica  ed  all'eventuale  riparazione  dei  due  elettrostorditori  in 
dotazione; 

copia informatica per consultazione



Dato atto che la ditta Scubla srl di Remanzacco (UD), già fornitrice di tali apparecchiature, 
per la specificità del loro uso, risulta essere l’unica ditta in grado di provvedere alla riparazione e 
revisione delle medesime, disponendo peraltro degli eventuali pezzi di ricambio originali;

Visto  che  in  data  19  giugno  2020,  prot.  26559,  la  ditta  Scubla  Srl,  appositamente 
interpellata, ha presentato l'offerta n. 2019.3515 dichiarandosi disponibile a procedere alla revisione 
dei due elettrostorditori in dotazione nell’anno 2020, nonché ad effettuare le riparazioni necessarie, 
per  un  importo  complessivo  di  €  514,00=  Iva  esclusa,  trasporto  andata/ritorno  e  rilascio  dei 
certificati di conformità compresi;

Visto,  altresì,  che  la  somma  massima  destinata  per  l’espletamento  di  detto  servizio  di 
revisione e riparazione ammonta a € 514,00 (IVA esclusa) e che pertanto non si rende obbligatorio il 
ricorso al MEPA ai sensi e per gli effetti del comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018, n.  
145 che ha modificato l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la 
soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro;

Ritenuto  pertanto,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  di  procedere  mediante 
affidamento diretto alla ditta Scubla s.r.l. con sede a Remanzacco (UD), CF e PI 00540710308, 
della  fornitura  del  servizio  di  revisione  e  riparazione  degli  elettrostorditori,  per  un  importo 
complessivo di € 627,08=, oneri fiscali inclusi, anche in considerazione del fatto che la ditta ha 
dimostrato,  in occasione di precedenti  forniture del servizio in parola,  affidabilità e rispetto dei 
tempi di consegna; 

Vista la Legge n. 208/2015;

Visto l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016, c. 2 lett. a);

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 03 del 03/02/2020 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  28 del  24/02/2020 è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022 ed il Piano Performance anni 2020/2022;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di  affidare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  alla  ditta  Scubla  srl  con  sede  a 
Remanzacco  (UD)  CF  e  PI  00540710308  la  fornitura  del  servizio  di  revisione  e  di 
riparazione  degli elettrostorditori in uso alla Polizia Provinciale, identificati con matricola 
14360705 e 11960203, per la spesa complessiva di € 627,08 =oneri fiscali inclusi;

copia informatica per consultazione



2. di impegnare la spesa di € 627,08 (IVA compresa) alla Missione 09, Tutela valorizzazione 
recupero  ambientale,  programma  02,  Corpo  Vigili,  articolo  2290,  spese  di  gestione  del 
servizio, del bilancio 2020 imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2020 - €  627,08 1° - 2020 - €  627,08

2° - 2021 - € 2° - 2021 - € 

3° - 2022 - € 3° - 2022 - € 

Totale €  627,08 Totale €  627,08

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 24/06/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Claudio  Meggiolaro

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 716 DEL 24/06/2020

Servizio  POLIZIA PROVINCIALE
Proposta N° 828 / 2020

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEL  SERVIZIO  DI  REVISIONE  E 
RIPARAZIONE  ELETTROSTORDITORI  PER  I  RECUPERI  ITTICI  IN  DOTAZIONE 
ALLA POLIZIA PROVINCIALE – CIG Z202D6A241

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 29/06/2020

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 716 del 24/06/2020

Servizio  POLIZIA PROVINCIALE

Proposta N° 828 / 2020

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEL  SERVIZIO  DI  REVISIONE  E 
RIPARAZIONE  ELETTROSTORDITORI  PER  I  RECUPERI  ITTICI  IN  DOTAZIONE 
ALLA POLIZIA PROVINCIALE – CIG Z202D6A241

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 877 del 2020

Vicenza, 25/06/2020

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


